
                                            

 

Pagina  1 di 4 

  
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO - 
N. _____ DEL  ___/___/_____ 

 

Proposta n. 788 del 30/10/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali 

Dott. Giuseppe Melis 
 

 

OGGETTO: approvazione del Regolamento per le riunioni degli organi collegiali, 
commissioni di concorso, commissioni di aggiudicazione e gruppi di lavoro in modalità 
telematica 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività                   
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L'istruttore Dott. Fabrizio Sinis  

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott. Emanuele Porta  

Per il Responsabile della 
Struttura Proponente 

Dott. Giuseppe Melis  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [  ]           NO [  ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ X ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 

SI [  ]                           NO [ X ] 

     
 
 

854453
Font monospazio
727              06   11   2024



                                            

 

Pagina  2 di 4 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n.51/41 del 30/12/2021 

ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-sanitaria Locale 

n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto dell’art. 11 della L.R. 

n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022 

con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 

RICHIAMATE 

- la deliberazione n° 272 del 22/07/2022 con la quale si è provveduto alla nomina del Direttore 

Amministrativo della ASL n. 5 di Oristano nella persona della Dott.ssa Rosalba Muscas; 

- la deliberazione n° 704 del 23/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del Direttore 

Sanitario facente funzioni nella persona del Dott. Stefano Sau; 

CONSIDERATO  

- che si rende necessario per la ASL 5 Oristano dotarsi di un Regolamento che disciplini lo svolgimento, 

in modalità telematica, mediante il ricorso alla teleconferenza audio-video (anche nella forma cosiddetta 

della “tele-presenza”) delle riunioni degli Organi Collegiali, di Commissioni di Concorso, Commissioni 

d'aggiudicazione e di Gruppi di Lavoro dell’Azienda Sanitaria Locale n.5 di Oristano e delle sue 

articolazioni che, a seguito di specifico atto, decidano di avvalersi di questa modalità, allo scopo di ridurre 

gli spostamenti dei partecipanti e i costi connessi; 

- che per “modalità telematica” si intende la possibilità che uno o più componenti dell’Organo Collegiale, 

della Commissione o del Gruppo di Lavoro partecipino alla riunione da luoghi diversi dalla sede 

dell’incontro fissato nella convocazione, avvalendosi di strumenti di teleconferenza, tele-presenza o di 

connessione telematica audio-video a distanza; 

- che le riunioni in modalità telematica possono essere utilizzate dagli organi/organismi 

collegiali/commissioni/gruppi di lavoro, di cui sopra, per discutere e (quando applicabile) deliberare sulle 

materie di propria competenza, per le quali non risulta necessaria la discussione collegiale svolta in 

presenza di tutti i componenti; 



                                            

 

Pagina  3 di 4 

SU Proposta del Direttore della S.C. Affari Generali e Area delle Funzioni Legali; 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO f.f. 

Dott. Stefano Sau 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosalba Muscas 

 

 

 

 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

1. DI APPROVARE il Regolamento per le riunioni degli organi collegiali, commissioni di concorso, 

commissioni di aggiudicazione e gruppi di lavoro in modalità telematica, allegato sotto la lettera A) 

al presente atto agli effetti formali e sostanziali; 

2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla S.C. Servizio Affari Generali e Area 

delle funzioni legali per la pubblicazione all’ Albo Pretorio on line e il relativo allegato nella sezione 

Regolamenti; 

 

IL DIRETTORE GENERALE    

            Dott. Angelo Maria Serusi 



                                            

 

Pagina  4 di 4 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Allegato A) Regolamento 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 
 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di 

Oristano dal ______________ al _____________ 

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 5 di 

Oristano o suo DELEGATO 

 _______________________________ 

 

854453
Font monospazio
06/11/2024             21/11/2024


		2024-10-30T12:54:42+0100
	SINIS FABRIZIO


		2024-10-30T12:57:38+0100
	EMANUELE PORTA


		2024-11-04T11:34:10+0100
	Giuseppe Melis


		2024-11-06T15:40:47+0100
	MUSCAS ROSALBA


		2024-11-06T15:50:43+0100
	Stefano Sau


		2024-11-06T16:02:42+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2024-11-06T16:30:46+0100
	MURGIA DANIELA




